
  

E
 

    

  

ES 
e ta E. 

Factura: 002-002-000006709|.-. 3... Rs 

    
   

      201 5092000000081 8 

MI 

  

 



    

  

  

  

  

- ACTO O CONTRATO: >. 
mn : REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS — 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 16D DICIENSRE DEL 28 d02” 7 
  

  

  

  

  

ANTE | VERONIGA PATRICIA : 
+ JECHEVERRÍA CONCHA           

  

  

      
  

  

  

      

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES:.   

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA 

NOTARIO(A): MARÍA VERÓNICA: ZÚÑIGA RENDÓN 

NOTARÍA Th1ÉSIMÁ: QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL , 
  

  

dr 

r
n
 

 



   
¡OTARÍA 3" 
ÚBLICA 
Jl SL CANTON CANTÓN GUAYAQUE, 
EPUÚBLICA DEL ECUADOR 

_ SARA VERONA ZÍÑICA RENCÓN 4. 

5“ 

6 

7 

8 

9 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

t 

2015- 09- -01-035-POSt Sl 

% RESCILIACION | Y 

  

    
“DÉ LA COMPAÑÍA ZAMBERLEN S. A 

LaS “En A A Á 
CUANTÍA: INDETERMINADA.- e 

Ela ciúdad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República - 

* “del Ecúador, hoy día dieciséis, de Diciembre del dos mil quince. ante mí, 

ABOGADA MARÍA VERÓNICA ZÓNICA RENDÓN, Notaria Trigésimo . 

"Quinta, de este Cantón, comparece la, señora VERONICA. PATRICIA 

' ECHEVERRIA CONCHA, de estado cl casada, de profesión Economista, - 

11 por de derechios que representa en calidad de Gerente. General y : 

'Represeñtante Legal de la COMPAÑÍA - ZAMBERLETE. S.A. “En - 

Liquidación”, Según consta en el nombramiento que como documento . 

“Habilitánte.- La compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de : : 

"dad, con. domiciio y residenciaen la ciudad de Guayaquil, conla capacidad : 
rs EN 

* civil y necésaria para celebrar toda clase de actos p contratos, y a quien de e 

“conocerla personalmente doy e bien instruida sobre el objeto: y resultados 

de esta Escrita Pública a la que procede como ya queda indicado, con. 

“amplia, y: entera libertad, para. su otorgamiento. me presenta la minuta que 

es del tenor siguiente; SEÑORA, NOTARIA... En al Protocolo de Registro: de , 

Escrituras Públicas, , SU CATBO, sírvase insertar una de RESCILIACION Y 

REACTIVACIÓN DE LA. COMPAÑÍA | _ ZAMBERLETI ¿S.A “En. 

ción”, a tenor “de las, siguientes cláusulas: , PRIMERA: . 

OTORGANTE.- - Interviene en, dl otorgamiento, de esta escritura pública de 

RESCILIACION Y “REACTIVACIÓN: 1 Por Los Derechos que Representa. en 

Calidad de Gerente General Y Representante Legal de, la COMPAÑÍA - 
ZAMBERLETI S. A “En Liquidación”, Según consta en elnombramiénto, 

“que “como. documento Habilitante se agrega la señora VERONICA 

   

e
r
o



  

  

10' 

31 

12 

13 

14 

15 

16 :' 

17 

19 

20 

21 > 

. 22 

23 : 

24 

25 

26 

27 

28 

  

   

  

PATRICIA ECHEVERRÍA CONOBA, de estado civil 1 casada, mayor de 

diciembre 'de mil novecientos noventa y seis, ante El Notario Público Del 

A El . 

7 de Nacionalidad Ecuatoriana, domiciliada en esta Ciudad . 

“ contratar * y con 'pleno conocimiento de la naturaleza. y, efectos de este 

" instrumento. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- - UNO), El día diecinueve de. 

Cantón Yaguachi, Abogado IVOLE ZURITA ZAMBRANO, se constituyó o 

La Compañía Denominada ZAMBERLETI S.A, la misma que fue 

cuatro de febrero dé mil novecientos noventa y. siete, dos.- que. mediante 

. aprobada por la superintendencia, de compañías de Guayaquil, según 2; 

* resolución ño. 97-000169, de fecha veintiuno de enero de mil novecientos. 

“'hoventa y siete, insscrita en el régistro mercantil del cantón Guayaquil, el .. 

resolución úúmero 'Scwincdbasd-sd-14-0004006 de fecha O; de a 

Guayaquil, él once de septiembre del dos mil catorce, la «uperintendencia 

de compañías y valores de Guayaquil, declaró masivamente disuelta varias 

compañía entre éllas la Compañía ZAMBERLETI S. A. TRES) Que la 
“junta general extraordinaria ubiversel de accionistas reunida el trece de 

cctubredel dos milquinos y fslavz que se ha cumplido con el pago delas 

obligaciones pendiéntes, y superar la causal de disolución, resuelven 

"REACTIVAR Ta Cormpaña, para lo cual autorizan al gerente, general y 

* representante legal señora “Verónica Patricia Echeverria Concha, 

Ñ súscriba la presente escritura de reactivación. cuatro) que mediante 

“escritura autorizadá el treintá y uno de julio del dos ml quis, ante la 

¡Notaria igésima Quista del cantón Guayagul, Abogafa María 

“junio del dos mil Gatoros, inserta en el registro mercantil 1 cantón 

18 

A
R
 )



O 
+
+
 

" De mis consideraciones: 

  

     
Señora. Economísta 

Verónica Pátricia Echeverría Concha .   

    

Cúmpleme llevar a su conocimiento que en ta Junta Genera! Esdiraortimaria' de Atcionistás de 

la compañía ZAMBERLETI S.A., en sesión celebrada el día de hoy; Fuvo 

usted GERENTE GENERAL, por un periodo de CINCO AÑOS, en taf irtud le corresponde. ejercer 

dicial y extrajudicial de ta compañía individualm nformigad 

  

     
Primero del'Cantón: ep secó Segundo 1. Zurita Zambrano, el 19 de Diciembre. de 
1996, el mismo que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el'4 de 

Febrero de 1997. . 

Atentamente,    

Mas a Qee Crhrenra A 
Márja (delina CGnehaSjon 

SECRETARIO AD-HED DE LA JUNTA 

Yo acepto el nombramiento de GERENTE GENERAL de la compañía ZAMBERLETI S.A., por un 

-periodo de CINCO AÑOS, en la ciudad de Guayaquil,a los 12 días del mes de Septiembre del 

2013 : 

loma lbtrá cs 
VERÓNICA P. ECHEVERRIA CONCHA 

CA. No. 091332192-3 - . ( 

Nacionalidad: Ecuatoriana . O : + 
Y Lo 7 : ., 

¿ 

a
,
 

¿



hresporali/olostogta vencida y anemicitd delos dans resisados, e de vacesiva 
az 

a o a E proves tadas inicio, altos delo ssúblecido.ex.el Ar. 4 de la Ley del Sistema 

  

a 

  

      

hor. 

    

” 

 



5
 

  

  

  

  

  

 



 
   

   

  
 
 

  
 
 

 
 

 
 

LS 
a; 042135643 Email 

Edicto: EMPRESARIAL 1 
tabsj 

Conjunto: PARQUE EMPRESARIAL COLON 
METROS DE LA IGLESIA DE 105 MORMORNES Telefano Ti 

Jeartrosanlucas homralLcom Cehular: 0331000500 

Provincia: GUAYAS Gartáre GUAYACUIL Poraquis: TARCAN Ciudadetse CIUDAD GOLON Call: RODRIGO CHAVEZ 

DOMICILIO ESPECIAL: 

Númoro: Z/4 Suparmanzana: MEZZANINE 
Refaruncia ubicación: A DOGIENTOS 

  

  

  
2 ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES” 

2 ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

  
  
 



   

  

-   
35 DELLA IGLESIA DE LOS MORMORNES Supermanzaná: MEZ2ANINE Conjunto: PARQUE 

RESARIAL € a: 5 Telofona Trabajo: 042135043 Emak jeaiossantucasgrotmal. bom 

      
   



    

    
ACTA DE SESIO 

77
 

- En la ciudad de Guayaquil Provincia del Guayas, Republica del Ecuador, a los 13 días del mes de Octubre del dos 

. mil quince, siendo las 16h00, en las oficinas de la compañía ubicada en la Manzana número 274, solar número 6, 

Urbanización Ciudad Colon, edificio Empresaria 1, Piso Mazzanine, Oficina número 5:; se encuentran reunidas las 

señoras: 1.- ECHEVERRÍA CONCHA CYNTHIA ALEXANDRA, propietaria de (400) acciones que representan el 50 % 

del capital social; 2.- ECHEVERRIA CONCHA VERONICA PATRICIA, propietaria de (400) acciones, que representan 

el 50 % del capital social. Todas las acciones son ordinarias y nominativas,- de un dólar cada una y representan 
el 100% del capital social de la Compañía, por lo que resuelven por unanimidad constituirse en JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS, sin el requisito previo de la convocatoria de conformidad con lo 

dispuesto en la Ley de Compañías: Preside 7 la sesión como Presidente AD-HOC de la-Junta la señora CYNTHIA 

ALEXANDRA ECHEVERRIA CONCHA, y actúa en calidad de Secretario el Gerente General, señora VERONICA 

PATRICIA ECHEVERRIA CONCHA, expone que habiendo constatado que existe el quórum reglamentario, se 

constituye la presente Junta General Extraordinaria Universal de Accionista, al amparo de lo previsto en los 

Estatutos de la Compañía, por lo que se pone a consideración de la sala los puntos del orden del día: 1.- Analizar 

y resolver sobre la RECTIVACION de la compañía ZAMBERLETI S. A. En Liquidación. 2.- Autorizar al Gerente 

” General y Representante Legal para suscribir la Escritura de Reactivación de la compañía y a su vez realice los 

trámites para terminar con su legalización. 3.- Autorizar a la Gerente General y Representante Legal para que 

- proceda a la Resciliacion de la Escritura de fecha 31 de Julio del 2015, autorizada por fa Notaría 35 de esta 

ciudad, referente al Contrato de Reactivación de la compañía ZAMBERLETI S. A En Liquidación. Toma la palabra 

la señora Gerente General VERONICA PATRICIA ECHEVERRIA CONCHA, quien manifiesta que mediante 

; Resolución número SCV-INC-DNASD-5D.12-0004006 de fecha dieciocho de Junio del dos mil catorce, inscrita en 

el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el Once de Septiembre del dos mil catorce, la Superintendencia de 

Compañías y Valores y Seguros de Guayaquil, declaro masivamente disuelta varias compañías entre ellas la 

compañía ZAMBERLETÍ S. A En Liquidación, por no cumplir el presentar los balances financieros de los ejercicios 

fiscales 2011 y 2012, pero en la actualidad se ha cumplido y realizado el pago de las obligaciones pendientes con 

los entes de control. Que superada la causal de la Disolución, propone que: 1.- La junta General, analice y 

resuelva sobre la Reactivación de la compañía. Luego del análisis respectivo la Junta General, RESUELVE: Aprobar 

y proceder con la Reactivación de la compañía ZAMBERLETI $ A, En liquidación. 2.- Toma la palabra el señara 

Cynthia Alexandra Echeverría Concha, y propone que la señora Gerente General y Representante Legal de la 

compañía sea autorizada para suscribir la Escritura de Reactivación y a la vez realice los trámites para terminar 

con su legalización. La lunta General luego del análisis de la propuesta de la señora accionista, RESUELVE: 

Autorizar a la Gerente General y Representante Legal, para que suscriba la Escritura de Reactivación y a su vez 

realice todos los trámites para terminar con su legalización. 3.- Toma la palabra la señora CYNTHIA ALEXANDRA 

24 ECHEVERRIA CONCHA, y manifiesta que el trámite de Reactivación de la compañía ZAMBERLETI S. A En 

: Liquidación, que contiene el contrato de fecha 31 de Julio del 2015, autorizado por la Notaria 35, de esta ciudad 

: Ab. María Verónica Zúñiga Rendón, se han destizado varios errores, tanto en el Acta de Junta General, coma en 

2015, por la Ab. Andrea Moreano Coronel, Especialista Jurídico Societario. Luego del análisis de la exposición 

de la señora accionista, la Junta Generaj, RESUELVE: Autorizar al Gerente General y Representante Legal, para 

que proceda a la Resciliacion de la escritura de fecha 31 de Julio del 2015, autorizada por la Notaria 35 del 

cantón Guayaquil, Ab. María Verónica Zúñiga Rendón, referente al contrato de Reactivación de la compañía 

ZAMBERLETI S. A En Liquidación. 

  

la minuta que ha sido observada, según Oficio No. SCVS.INC.DNASD.SAS.15.0020755 de fecha 6 de Octubre del * 

D
P
 

 



  

   

   

No habiendo otr o atar, El Secretario pide un receso para proceder a la elaboración del Acta, la misma 
que luego de,sé EP 

h si € pj an 
    

    

    

nt 

o A    

  

   
VERRIA CONCHA — CYNTHIA ALSCANDÍA ECHCUER NCHA 

OC de la Junta Accionista 

Secretaria de la Junta 

Accionista "2" 
Gerente General 

VUE ICA, abc eg 
VERÓNICA a RÍA CSACHA . . | 

   



  

ww
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

2 

28 

A 

pi 

55h DEC; E,     
, reactivación de la Compañía Zamberleti S.A. “En Liquidación”, la cual 

fue: tada al trámite ante las autóridades de la súperintendendia de . 

Cory valores:y seguros de Guayaquil, cuya: autoridad imédiante oficio 

- no. scvs.inc.dnasd.sas. 15.0020755 del 6 de octubre del 2015, suscrita por 

la Abogada: Andrea Moreano' Coronel,' especiálista jurídico. societario, se 

-. decidió proceda 'á la resciliacion' 'de dicha escritura para lo cual quedo 

. autorizada la señora! 'Gerente General Verónica Pátricia Echeverria Concha, 

. debiendo tomár'hota al margen de la escritura rescilada, ante la notaria ya 

“menciónada. TERCERA: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA: Con los * 

antecedentes expuestos una. vez “superada la causal de disolución; por. 

cuanto los accionistas han cumplido con el Pago. de obligaciones en su 

totalidad, el otorgante' en su calidad de gerente general y representante legal 

de la Compañía Zamberleti S.A. “En Liquidación”, y en cumplimiento a 

Ito por la junta general extraordinaria universal de accionistas en 

formal libre y voluntaria y debidamente autorizada procede, a.. declarar 

REACTIVADA LA Compañía Zamberleti S.A. “En “Liquidación”. 

CUARTA: DECLARACION JURAMENTADA: La señora VERONICA 

PATRICIA ECHEVERRIA CONCHA, en su calidad de Gerente General 

y Representante Legal de la Compañía ZAMBERLETI S.A. En . 

Liquidación, DECLARA BAJO JURAMENTO QUE: A) El contenido del 

acta de, la presente escritura pública de reactivación, fue:autorizada por la 

junta general extraordinaria universal de accionistas, celebrada el cinco de 

mayo del dos mil quince, que todos los datos consignados Son Vétídicos. 

B) que la Compañía Zamberleti S.A. “En Liquidación”, no tiene ni ha 

o



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23. 

24: 

5 

26 

27 

28* 

   e Registro número tres mil setecientos veinticuatro.- 

(HASTA AQUÍ LA MINUTA)- Quedan agregados a mi Registro formando 

, parte de la presente escritura, todos los documentos que se han 

considerado pertinentes , para dar solemnidad que requiere ' este 

Instrumento Público.- . El compareciente me presentó sus despectivos 

documentos de Identificación Personal- Leída que le fue la presente 

escritura, de principio a fin y en alta voz por mí la Notaria al interviniente, 

éste la aprobó en todas y.cada, una de sus partes, se afirmó, ratificó y 

Sirena, en unidad de acto y conmigo el Notario de tado lo cual DOY FE.-. 

P.- Compañía ZAMBERLETI S.A. “In Liquidación 

di £ rus 
VERONICA PATRICIA ECHEVERRIA CONCHA, 

Gerente General y Representante Legal 

COR OAAA RA. O ROO OSA. 
RUCHOAA LAA - 

    
 



   
   

ESTA PAGINA PERTENECE 

REACTIVACION DE LA CO: 

      NOTARÍA 
o OO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL    REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ABG. MARÍA VERÓNICA ZURIGA RENDÓN 

Se otorgó ante mi, en fe de ello confiero este ” 

1 TESTIMONIO, que rubrico, firmo y sello en la ciudad de 

Guayaquil, hoy diecisiete de Diciembre del año Dos Mil Quince. 

  
o



  

10 

11 - 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 
25 

26 

27 

23 

Ab. Antonio Correa V. 
Notario Primero 

Yaguachi- Ecuador    RAZON MARGINAL: ABOGADO ANTONIO JOSEJE REA 
VILLAO, NOTARIO TITULAR PRIMERO DEL CANTÓN SAN : 

JACINTO DE YAGUACHI.- Siento como- tal que, de 

conformidad con la facultad que mé concede el articulo treinta y 

cinco de la Ley Notarial, en esta fecha y al margen de la 

escritura de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
ZAMBERLETI S.A., suscrita en la notaria á mi cargo el 

diecinueve de diciembre de mil novecientos" noventa y seis, 

senté y tomé nota: De la Resolución N* SCVS — INC — DNASD 

— SAS - QUINCE — CERO CERO CERO CINCO DOS DOS 

CINCO, la misma que fue dada y firmada en Guayaquil el 

veintidós de diciembre del año dos mil quince, por la Abogada 

Carlota Camacho Coello, Asesora de la Intendencia Nacional 

de Compañías; y de la Escritura de Resciliación y Reactivación . 

de la COMPAÑÍA ZAMBERLETI S.A. “En Liquidación”, 

celebrada el dieciséis de diciembre del año dos mil quince, ante 

la Abogada María Verónica Zúñiga Rendón, Notaria Trigésima 

Quinta del cantón Guayaquil.- 

SAN JACINTO DE YAGUACHI, 30 DE DICIEMBRE DE 2015.- 

Ab, afan illo 
NOTARIO ÚNICO DEL CANTÓN 

YAGUACH    



      Sa 

¿ NOTARÍA 0] 
. PÚBLICA 

Uso CANTON| LAYAQUIL 
REPÚMLICA DEL ECUADOR 

ABG MARÍA VERÓNICA ZÚNDGA RENDON 

  

2016-09-01-035-0000012 

  

RAZÓN: Que en la presente fecha a tomado nota al margen de la matriz 

respectiva de fecha 16 de Diciembre del 2015, conforme lo dispuesto en el Artículo 

Segundo de la Resolución número SCVS, INC.DNASD.SAS,15.0005225, emitida 

por la Abogada Carlota Camacho Coello, Asesora de la Intendencia Nacional de 

Compañías, de la Superintendencia de Compañías, Valores, y, Seguros, de fecha 22 

de Diciembre del 2015, mediante la cual se aprueba la Reactivación de la Compañía 

Zamberleti S.A. “En Liquidación”, que consta en el presente testimonio.- Guayaquil, 

6 de Enero del 2016. - 

Pi l Pp ] 
. li ¿ + A a ! de 

á Ab o RS A Eu Se AAA 

ABOGADA MARIA VERONICA ZUÑÍIGA: RENDON 

"Notaria Trigésimo Quinta Del Cantón Guayaquil 

   

  

a 

  

c
a



  

Registro Mercantil de Guayaquil 

    

    

NUMERO DE REPERTORIO: 961 
FECHA DE REPERTORIO:08/ene/2016 
HORA DE REPERTORIO: 10:20 : 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

-“1.- Con fecha ocho de Enero del dos mil dieciseis en cumplimiento de lo * 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0005225, 

dictada por el Asesoría) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, el 22 de diciembre del 2015, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: ZAMBERLETI S.A., de fojas 1.110 a 1.123, Registro 
Mercantil número 92. 2,- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). : 

ORDEN: 961 

RUAVAUIRUXVUBYIEDCDONIBOS 

DUE US 
OIE 

ON 
*RomuDs arsoy. 

  

// REGISTRADOR MERCANTH. 
' DELCANTON GUAYAQUIL    

Guayaquil, 12 de enero de 2016 

a 
REVISADO POR: 

   

     
    

DR. LENIN y z NE NEZAESO, satamas De : Y EE que la compulsa procedente compuesta to ¿E ma Fojas, es Igual a la copia del documentó que me fue exhibida. : 
GUAYAQUIL. 1,97 

yA, pos EL 
DF. Lenin Valdivieso Saliras 

¿ Rotario Trigésimo 
rare de Guayaquil 

     

$4
) 

La
 

No 1 

  

  

o
 

7
 y 

P
t
 

   



  

  

“me DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDEACIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 
RECIBIDO 

02 FEB 2016 “¿2ar 
teceptor: 

 



  

RUVUBLICA DELI CUADOR A 

UPERINTENDENCIA 
: Vo ¿PERIS VALGRES Y SLOLEOS 

  

. na 
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- ¡$ Ñ 5 2 2 5 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO o 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0004006 del 18 de junio del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 11 de septiembre de 2014, se declaró ta disolución 
de varias compañías, entre las que se encuentra ZAMBERLETI S.A., por encontrarse incursa en lo previsto 

en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE> el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre. que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
“disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación;. o 

. : - QUE * en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía ZAMBERLETI S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública otorgada ante la Notaria Trigésimo 
Quintá del cantón Guayaquil, el 16 de diciembre del 2015, que contiene la resciliación de la escritura pública 
celebrada ante*la: mencionada Notaria el 31 de julio del 2015 y la reactivación de la compañía con la 
correspondiente'solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-15-1922-M de 21 de diciembre del 2015, para la aprobación de la mencionada 

reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía ZAMBERLETI S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

a,
 

 



IS 

SUPERINTENDENCIA 
DE CONPASTAS, VALORES Y SEGUROS 

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 
e 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 

22 DIC 2015 

  

  
AS 

amy ar   
Exp. 77175   

    T. * 30524-2015   

     


